PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 26 de fevereiro de 2024.

OFÍCIO Nº 032/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento nº 005/2024, dos Vereadores Leandro Henrique Moralles (Leandro Mancha) e

José Mário Silva dos Anjos (Bahia do Corte), o que se segue:

Agradecendo aos nobres Vereadores, encaminhamos o ofício 06/2024 do

Departamento de Educação, dispondo sobre o questionamento apresentado.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
28

5-
55

43
-D

96
6-

D
24

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
28

5-
55

43
-D

96
6-

D
24

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

D E P A R T A M E N T O  D E  E D U C A Ç Ã O
A v . N o v e  d e  j u l h o ,  1 9 2  -  c e n t r o

PABX (16) 3392-3583 - Email:secr.educacao@americobrasiliense.sp.gov.br
C E P :  1 4 . 8 2 0 - 0 3 7  –  A m é r i c o  B r a s i l i e n s e  –  S P

Ofício: 06/2024

     Américo Brasiliense, 22 de fevereiro de 2024

     Em resposta ao requerimento nº 005/2024 de

autoria do Sr. Vereador Leandro Henrique Moralles (Leandro Mancha) e  do Sr. Vereador

José Mario da Silva dos Anjos ( Bahia do Corte), solicitando informações referente ao

retorno das aulas no prédio do CER Mara Rúbia de Lourenço Góes, informo que no dia

07/02, as aulas retornaram , com atendimento aos alunos, desta unidade escolar ,no prédio

instalado no Jardim Primaveras .

     Durante o mês de janeiro/2024, verificamos que a

construtora responsável estava demorando demais para finalizar a obra , com pinturas e

outros detalhes e, juridicamente, solicitamos o encerramento do contrato com a empresa.

     Dessa forma, assumimos a finalização da obra com

o serviço de homem/hora , contratado para manutenção das escolas e conseguimos

realizar o retorno ao atendimento à população já início do ano letivo.

                Sem mais reitero votos de elevada estima e

consideração.

  Atenciosamente

Elizandra Marques de Assumpção

RG: 30.331.207-5

Diretora do Depto Municipal de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

Z
A

N
D

R
A

 M
A

R
Q

U
E

S
 D

E
 A

S
S

U
M

P
Ç

Ã
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
m

er
ic

ob
ra

si
lie

ns
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

C
68

-C
5B

A
-0

E
08

-2
C

37
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
C

68
-C

5B
A

-0
E

08
-2

C
37

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0C68-C5BA-0E08-2C37

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIZANDRA MARQUES DE ASSUMPÇÃO (CPF 285.XXX.XXX-86) em 22/02/2024 08:41:58

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://americobrasiliense.1doc.com.br/verificacao/0C68-C5BA-0E08-2C37

https://americobrasiliense.1doc.com.br/verificacao/0C68-C5BA-0E08-2C37